

Hansens Flødeis ApS

Landerslevvej 5 - 7

3630 Jægerspris

CVR-nummer 16509973

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 6. juni 2023

Rasmus Eibye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Hansens Flødeis ApS
Landerslevvej 5 - 7
3630 Jægerspris

Telefon:	47522307
Hjemmeside:	www.hansens-is.dk
E-mail:	hansens@hansens-is.dk
Hjemstedskommune:	Frederikssund
CVR-nummer:	16509973
Regnskabsperiode:	1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Hans Jørgen Eibye
Anders Eibye
Rasmus Eibye
Steen Nordstrøm

Direktion

Rasmus Eibye

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Revisor

Dansk Revision Hillerød
Godkendt Revisionsaktieselskab
Vølundsvej 6B
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af is.

I 1922 startede Hans Hansen med at fremstille is på Hillerød Mejeri. Få år efter i 1929 markedsførte Hans Hansen sin is under navnet Frederiksborg Flødeis. Frederiksborg Flødeis udviklede sig gennem årtier til en landsdækkende isfabrik med et bredt sortiment. Efter 2. generation, Arne Ejby-Hansen, overtog 3. generation af familien, Hans Jørgen Eibye, virksomheden. Hans Jørgen Eibye solgte i 1997 virksomheden, og fik dermed mulighed for at omtænke mulighederne for videreførelsen af familiens istraditioner.

I 2003 startede Hans Jørgen Eibye igen med at fremstille is i familiens mejeri i Jægerspris. Denne gang med kompromisløst udgangspunkt i Hans Hansens metoder, og i det hele taget kun at fremstille høj kvalitets flødeis og sorbet af de allerbedste råvarer. Med det klare udgangspunkt at fremstille oprindelig is fra 1922, måtte navnet blive Hansens Flødeis.

Idag fremstiller Hansens Flødeis, et sortiment af høj kvalitets is bestående af is i bægre og kantiner, ispinde, vafler og isdesserter. I 2011 gennemførte Hansens Flødeis et generationsskifte fra 3. til 4. generation i Hansens-familien. Brødrene Rasmus Eibye og Anders Eibye Hansen er nu den daglige ledelse.

Alt produktion foregår på mejeriet i Jægerspris efter Hansens principper, om at det tager den tid det tager og om at gøre sig umage.

Hansens Flødeis fejrede i 2022 familiens 100-års jubilæum som oprindelig is-producent, og udgav i den anledning bogen, "man kan ikke spise rugbrød hele tiden", på forlaget Grønningen¹

Hansens Flødeis har med konceptet "vores nære familie", indgået tætte samarbejder med vigtige råvareleverandører, som de lokale gårde og primærproducenter i udlandet. Som en innovativ forlængelse af de tætte samarbejder, har Hansens Flødeis indgået partnerskaber med flere producenter af bl.a. vanille, kakao, nødder og frugt. Hansens Flødeis er gået længere end de fleste i jagten på den ultimative kvalitet, ved selv direkte at være engageret i en farm i Uganda der dyrker vanille og kakao. Hansens sorterer og importerer selv det meste af den økologiske kakao direkte fra Uganda, og har gennem et strategisk samarbejde med en af verdens bedste chokolademagere, Friis-Holm Chokolade, sikret at produktionen af chokolade foregår med kvalitet og ansvarlighed i fokus.

Hansens Flødeis tager på denne måde et aktivt socialt ansvar og handler på bæredygtig primær produktion. For at sikre og stadig forbedre kvaliteten og leveringen af isens vigtigste ingredienser, har Hansens Flødeis indgået et samarbejde med økologiske lokale gårde om levering af råmælk. Hansens Flødeis kan herved profilere sig endnu stærkere som Danmarks lokale økologiske is.

Hansens Flødeis har de seneste 10 år udelukkende købt grøn strøm og biogas. Og gennem de sidste 2 år investeret grundigt i opgradering af energibesparende køleanlæg drevet af eget solcelle-anlæg. På denne måde er det muligt at Hansens er Danmarks mest bæredygtige isfabrik.

Ledelsesberetning

Hansens Flødeis har gennem de seneste år modtaget mange anerkendelser, blandt andet, Mejeribrugets Gourmetpris, Økologisk Guld, Børsens Fødevarepris, Danmarks Designpris og "Sol over Gudhjem". Hansens Flødeis bliver markedsført under navnet Hansens Is i Danmark, Sverige og Tyskland, og varemærket er registreret i EU og lande uden for EU.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 991.316, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 7.200.078.

Selskabet har, som følge af, efterdønningerne efter sygdommen COVID19 og krigen i Ukraine, ikke oplevet det forventede resultat.

Med konsekvenserne af Covid19 og heraf massive udfordringer med levering af råvarer og stigende priser på stort set alle råvarer og energi, samt udbruddet af krigen i Ukraine, har vi oplevet de mest ekstreme prisstigninger i nyere tid. Årets udvikling og resultat er ikke tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Den fortsatte relativt høje inflation, stigende renter samt lønstigninger vil uden tvivl sætte sit præg på det nye år. Der er dog tegn på at inflationen vil aftage og forbrugerne vil indtage en mere optimistisk holdning. Det giver os troen på, at det nye år vil gå den rigtige vej, omend der stadig er en del usikkerheder i de økonomiske prognoser.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	20.791.312	19.881
1	Personaleomkostninger	-18.215.513	-15.737
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.750.642	-2.882
	Andre driftsomkostninger	-720	0
	Resultat før finansielle poster	-175.563	1.262
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-1
3	Finansielle indtægter	40.787	42
4	Finansielle omkostninger	-1.068.917	-882
	Resultat før skat	-1.203.693	420
5	Skat af årets resultat	212.377	-65
	Årets resultat	-991.316	355
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-991.316	355
	Resultatdisponering i alt	-991.316	355

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Produktionsanlæg og maskiner	5.767.495	6.571
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.267.401	2.879
	Materielle anlægsaktiver	8.034.896	9.451
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	672.611	673
11	Deposita	173.311	139
	Finansielle anlægsaktiver	845.922	811
	Anlægsaktiver i alt	8.880.818	10.262
	Råvarer og hjælpematerialer	7.402.930	5.687
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.403.302	3.473
	Varebeholdninger	14.806.232	9.161
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.948.716	13.490
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.911	248
	Udsudte skatteaktiver	86.734	180
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	305.720	34
	Andre tilgodehavender	19.111	1.250
	Periodeafgrænsningsposter	224.314	250
	Tilgodehavender	12.652.506	15.453
	Likvide beholdninger	778.780	1.977
	Omsætningsaktiver i alt	28.237.518	26.591
	Aktiver i alt	37.118.336	36.853

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	7.000.078	7.991
	Egenkapital i alt	7.200.078	8.191
	Anden gæld	1.271.528	1.297
12	Langfristede gældsforpligtelser	1.271.528	1.297
	Kreditinstitutter	91.455	35
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.966.878	5.032
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.671.631	17.750
	Anden gæld	3.623.966	4.548
	Periodeafgrænsningsposter	292.800	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	28.646.729	27.365
	Gældsforpligtelser i alt	29.918.258	28.662
	Passiver i alt	37.118.336	36.853
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		
15	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	200	7.991	8.191
Årets resultat	0	-991	-991
Egenkapital ultimo	200	7.000	7.200

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	16.673.936	14.457
Pensioner	1.229.234	975
Andre omkostninger til social sikring	312.343	305
Personaleomkostninger i alt	18.215.513	15.737
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 30 beskæftigede (sidste år 27).		
2		
Afskrivninger, anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	1.756.306	2.137
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	994.336	745
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	2.750.642	2.882
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	29.756	11
Andre finansielle indtægter	11.031	31
Finansielle indtægter i alt	40.787	42
4		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	974.372	824
Andre finansielle omkostninger	94.545	58
Finansielle omkostninger i alt	1.068.917	882
5		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-305.720	-34
Regulering af udskudt skat	93.343	99
Skat af årets resultat i alt	-212.377	65

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum, primo	22.754.565	17.884
Tilgang i årets løb	952.427	4.870
Kostpris 31. december	<u>23.706.992</u>	<u>22.755</u>
Afskrivninger, primo	-16.183.191	-14.046
Årets af- og nedskrivninger	-1.756.306	-2.137
Afskrivninger 31. december	<u>-17.939.497</u>	<u>-16.183</u>
Produktionsanlæg og maskiner i alt	<u>5.767.495</u>	<u>6.571</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.482.608	3.237
Tilgang i årets løb	518.246	2.245
Afgang i årets løb	-298.000	0
Kostpris 31. december	<u>5.702.854</u>	<u>5.483</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.603.397	-1.859
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	162.280	0
Årets af- og nedskrivninger	-994.336	-745
Afskrivninger 31. december	<u>-3.435.453</u>	<u>-2.603</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>2.267.401</u>	<u>2.879</u>
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	500	1
Afgang i årets løb	-500	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>1</u>
Værdireguleringer 1. januar	-500	0
Årets resultatandel	0	-1
Værdiregulering på afhændede aktiver	500	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>-1</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>0</u>

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
10 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	672.611	673
Kostpris 31. december	672.611	673
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	672.611	673
11 Deposita		
Deposita 1. januar	138.663	139
Tilgang i årets løb	34.648	24
Afgang i årets løb	0	-24
Deposita i alt	173.311	139
12 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.202.833	1.203
13 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet 2707 ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
14 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 3-132 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 28, i alt TDKK 1.530.		
15 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		
I Anden gæld indgår Covid-19 kompensationer med TDKK 689. Anden gæld vedrører regulering af kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte i kompensationsperioden på tidspunktet for virksomhedens ansøgning om kompensation.		
